



# 決算報告書

2018 年度

2019 年 1 月 22 日～2019 年 3 月 31 日

〔添付帳票類一覧〕

- ・ 貸借対照表
- ・ 正味財産増減計算書
- ・ 財産目録
- ・ 財務諸表に対する注記
- ・ 付属明細書

# 貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：円)

科 目	決算額
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金預金	23,193,062
流動資産合計	23,193,062
資産合計	23,193,062
II 負債の部	
1. 流動負債	
未払金	1,240,233
前受会費	18,130,000
未払法人税等	11,600
流動負債合計	19,381,833
負債合計	19,381,833
III 正味財産の部	
1. 指定正味財産	
指定正味財産合計	0
2. 一般正味財産	3,811,229
正味財産合計	3,811,229
負債及び正味財産合計	23,193,062

# 正味財産増減計算書

2019年1月22日から2019年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決算額
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取会費	9,527,000
正会員受取会費	9,527,000
受取負担金	600,000
受取負担金	600,000
雑収益	43,597
雑収益	43,597
経常収益計	10,170,597
(2) 経常費用	
事業費	1,131,733
会議費	786,770
旅費交通費	232,845
消耗品費	2,894
印刷製本費	102,600
支払手数料	6,624
管理費	5,227,635
給料手当	1,056,240
福利厚生費	2,548
会議費	30,607
旅費交通費	258,059
通信運搬費	64,279
消耗什器備品費	1,029,120
消耗品費	172,974
印刷製本費	338,682
光熱水料費	4,603
賃借料	216,699
支払報酬	320,000
租税公課	75,140
支払負担金	348,672
支払手数料	1,308,312
雑費	1,700
経常費用計	6,359,368
評価損益等調整前当期経常増減額	3,811,229
評価損益等計	0
当期経常増減額	3,811,229
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
当期一般正味財産増減額	3,811,229
一般正味財産期首残高	0
一般正味財産期末残高	3,811,229
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	3,811,229

# 財産目録

2019年3月31日現在

(単位：円)

科目		金額
(流動資産)	現金	10,038
	預金	23,183,024
流動資産合計		23,193,062
資産合計		23,193,062
(流動負債)	未払金	1,240,233
	前受会費	18,130,000
	未払法人税等	11,600
流動負債合計		19,381,833
負債合計		19,381,833
正味財産		3,811,229

# 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

### (1) 消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

該当なし

2. 引当金の明細

該当なし